
Приложение № 4
к приказу ФАС России
от 08.12.2022 № 960/22

Форма 6

Январь
период

Точка входа в газораспределительную сеть Точка выхода из газораспределительной сети Наименование потребителя
Номер группы 

газопотребления/транзи
т

Объемы газа в 
соответствии с 

поступившими заявками,  
млн. м3

Объемы газа в 
соответствии с 

удовлетворенными 
заявками, 
млн. м3

Свободная мощность 
газораспределительной сети, 

млн. м3/месяц

1 2 3 4 5 6 7
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 1 группа 66,000000
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 3 группа 11,668000
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 4 группа 7,732720
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 5 группа 3,814720
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 6 группа 2,080680
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 7 группа 0,377742

население ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 8 группа 4,591724
ГРС Эжва 1. г. Сыктывкар, пр. Бумажников, 2, (ГРП-1) АО «Сыктывкарский ЛПК» 1 группа 0,000000
ГРС Эжва 2. г. Сыктывкар, пр. Бумажников, 2, (ГРП-2) АО «Сыктывкарский ЛПК» 3 группа 0,000000

ГРС Сыктывкар 1. г. Сыктывкар, ул. Орджоникидзе, 74 (СЦВК, ГРП-1) ООО "Комитеплоэнерго" 2 группа 19,000000
ГРС Сыктывкар 2. г. Сыктывкар, ул. Орджоникидзе, 74, (СЦВК, ГРП-2) ООО "Комитеплоэнерго" 3 группа 13,500000
ГРС Сыктывкар  3. г. Сыктывкар, ул. Печорская, 34, (Орбита) ООО "Комитеплоэнерго" 3 группа 2,100000
ГРС Сыктывкар  4. г. Сыктывкар,  ул. Гаражная, 6/5, (Больный городок) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 1,180000
ГРС Сыктывкар  5. г. Сыктывкар,  ул. Первомайская, 1/2, (Кочпон) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,850000
ГРС Сыктывкар  6. г. Сыктывкар,  м. Дырнос, 116, (Оранжерея) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,850000

ГРС Верхний Чов  7. г. Сыктывкар, В. Чов, 82 ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,490000
ГРС Сыктывкар   8. г. Сыктывкар, ул. Ручейная, 31/3, (Госопытная) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,370000
ГРС Сыктывкар   9. г. Сыктывкар, ул. Лесопарковая, 65, (РММТ) ООО "Комитеплоэнерго" 5 группа 0,150000
ГРС Сыктывкар 10. г. Сыктывкар, ул. Школьная, 6/1, (Школьная) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,670000
ГРС Сыктывкар   11. г. Сыктывкар, ул. Печорская, 74, (Винзавод) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,180000
ГРС Сыктывкар   12. г. Сыктывкар, ул. Кутузова, 18/1, (Кутузова) ООО "Комитеплоэнерго" 5 группа 0,120000
ГРС Сыктывкар  13. г. Сыктывкар, ул. Горького, 19, (Серова) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,540000

Итого: 136,265586 0,000000 0,000000

ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 3 группа 7,236000
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 4 группа 3,954339
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 5 группа 0,777000
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 6 группа 0,183180
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 7 группа 0,085550

население ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 8 группа 0,919150

Итого: 13,155219 0,000000 0,000000

ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 3 группа 6,381300
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 4 группа 10,494820
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 5 группа 2,682400
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 6 группа 1,401180
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 7 группа 0,274199

население ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 8 группа 1,753590

ГРС Крутянская-Войвож пгт. Югэр, пгт. Войвож, пст. Кэмдин, пст. Верхнеижемский, 
ст. Нибель, д. Лайково, пгт. Седью ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" транзит 0,410000

СП Вуктыл г. Вуктыл, ул. Первомайская, (котельная) ООО "Газпром трансгаз Ухта" 5 группа 0,140000
ГРС Куратово г. Ухта, ул. Строительная, 12, (Сосногорский ГПЗ, цех №7) ООО "Газпром переработка" 4 группа 0,200000

СП Вуктыл г. Вуктыл, (котельная) ООО "Газпром добыча Краснодар" 5 группа 0,022000

ИНФОРМАЦИЯ
О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХНИЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУЛИРУЕМЫМ

УСЛУГАМ  ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ
АО "Газпром газораспределение Сыктывкар" на Январь 2026 года

ГРС Верхний Чов; ГРС Часово, ГРС 
Сыктывкар; ГРС Эжва; ГРС Зеленец-1

Промышленные и сельхозпотребители, коммунально-бытовые 
потребители

Итого по газораспределительной сети Филиала 
АО "Газпром газораспределение Сыктывкар" 

в г. Сыктывкаре

ГРС Айкино; ГРС Емва; ГРС Жешарт; ГРС 
Казлук; ГРС КС-11 (пгт.Синдор); ГРС КС-12 
(г.Микунь); ГРС Серегово; ГРС Усть-Вымь

Промышленные и сельхозпотребители, коммунально-бытовые 
потребители

Итого по газораспределительной сети Филиала 
АО "Газпром газораспределение Сыктывкар" 

в г. Емве
ГРС Нижний Одес; ГРС Крутянская; ГРС 

Крутянская-Войвож; СГПЗ цех № 8 (СТЭЦ); 
ГРС Сосногорск-город; ГРС Сосногорск-СТЭЦ-

2; ГРС НПС Ухта; ГРС Куратово; ГРС Ярега; 
ГРС Водный; ГРС Веселый Кут; ГРС Боровой; 

ГРС Дутово; ГРС Чинья-Ворык; СП Вуктыл

Промышленные и сельхозпотребители, коммунально-бытовые 
потребители



СП Вуктыл 1. филиал ВГПУ (кузница РММ) ООО "Газпром добыча Краснодар" 7 группа 0,000400
СП Вуктыл 2. филиал ВГПУ (котельная ВБПМ) ООО "Газпром добыча Краснодар" 5 группа 0,045000

ГРС СКВ № 25 Джебольское ГКМ 1. население МБУ "Ресурс" 8 группа 0,070000
ГРС СКВ № 25 Джебольское ГКМ 2. п. Комсомольск-на-Печоре, ул. Гаражная, 1, 

(ПАО "Россети Северо-Запад") МБУ "Ресурс" 7 группа 0,002300

ГРС СКВ № 25 Джебольское ГКМ 3. п. Комсомольск-на-Печоре, ул. Лесная, 1, 
(ГКУ РК "Управление ППС и ГЗ") МБУ "Ресурс" 6 группа 0,008560

ГРС Куратово 1. г. Ухта, ул. Заводская, 5, (ЦВК) ООО "Комитеплоэнерго" 2 группа 23,720000
ГРС Ярега 2. п. Ярега, ул. Октябрьская, 24а ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 1,310000

ГРС Боровой 3. п. Боровой, ул. Новая, 1 ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,560000
ГРС Куратово 4. п. Шудаяг, пер. Больничный, 19 ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 1,090000

ГРС Крутянская 5. п. Дальний, ул. Авиационная, 4а ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 1,460000
ГРС Крутянская 6. п. Ветлосян, ул. Кирпичная, 25 ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,530000
ГРС Крутянская 7. п. Седью ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,330000
ГРС Куратово 8. Сосногорская ТЭЦ ООО "Комитеплоэнерго" 1 группа 66,000000

ГРС Ярега 1. п. Ярега, шахта № 1 ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 4 группа 0,000000
ГРС Ярега 2. п. Первомайский, шахта № 2 ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 2 группа 8,489000
ГРС Ярега 4. п. Ярега, НШУ "Яреганефть" - ПГУ "Север" ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 2 группа 27,983000
ГРС Ярега 5. п. Ярега, НШУ "Яреганефть" - ПГУ "Центр" ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 2 группа 24,370000
ГРС Ярега 6. п. Ярега, НШУ "Яреганефть"- ПГУ "Лыаель" ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 2 группа 21,908000

Итого: 201,635749 0,000000 0,000000

ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 3 группа 1,770000
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 4 группа 8,161000
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 5 группа 0,680000
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 6 группа 0,365430
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 7 группа 0,065160

население ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 8 группа 0,268660
ГРС Чикшино пст. Чикшино ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" транзит 0,165000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 10 ООО "ННК-Северная нефть" 8 группа 0,002184
ГРС Усинск население МУП "Служба Заказчика" 8 группа 0,455000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников - (квартиры, в многоквартирных 

домах) ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 8 группа 0,000492

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Пионерская, (квартира, в многоквартирном 
доме)

Местная религиозная организация 
Православный приход Воскресенского 

собора г. Усинска РК Религиозной 
организации "Воркутинская Епархия 

Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат)"

8 группа 0,000026

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Возейская, д. 21-А (котельная) ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 5 группа 0,013000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 9/3 (котельная) ООО "ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ" 5 группа 0,017000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Транспортная, д. 18 (котельная ЦРТНС) ООО "Усинск НПО-Сервис" 5 группа 0,135000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 20 (котельная БПО) ООО "Усинск НПО-Сервис" 5 группа 0,065000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 7 (котельная ЦВК) ООО "Усинская Тепловая Компания" 3 группа 9,303000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 7/3 (котельная № 8) ООО "Усинская Тепловая Компания" 5 группа 0,027000
ГРС Усинск г. Усинск, пгт. Парма, ул. Аэродромная, д. 31 (котельная №7) ООО "Усинская Тепловая Компания" 4 группа 0,390000
ГРС Усинск г. Усинск, Аэропорт АО "Комиавиатранс" 5 группа 0,095000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Магистральная, д. 19 (котельная) ООО "Севертрансэкскавация" 4 группа 0,170000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Заводская, д. 2 ООО "РН-Транспорт" 5 группа 0,070000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 26 (котельная) ООО "Универсал-инвест" 6 группа 0,014000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Кооперативная, д. 5 ИП Гольдштейн А.Р. 5 группа 0,043000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Пионерская - (квартира, в многоквартирном 

доме) ООО "УТТУ" 7 группа 0,000013

ГРС Усинск 
г. Усинск, ул. Ленина, ул. Мира, ул. Пионерская, ул. 

Парковая,  ул. Молодежная, ул. Нефтяников, ул. Строителей - 
(квартиры, в многоквартирных домах)

ЗАО "Транс-Строй" 6 группа 0,008140

ГРС Усинск 
г. Усинск, ул. Комсомольская, ул.Строителей, ул. Ленина, 

ул. Возейская, ул. Молодежная, ул. Воркутинская, пр-д 
Красноярский, ул. Молодежная  - (квартиры, в 

многоквартирных домах)
АО "Транснефть-Север" 7 группа 0,000250

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Комсомольская, д. 24 ГУ МЧС России по Республике Коми 7 группа 0,000098

Итого по газораспределительной сети Филиала 
АО "Газпром газораспределение Сыктывкар" 

в г. Ухте

ГРС Луговой; ГРС Озерный; ГРС Печора-1; 
ГРС Печора-2

Промышленные и сельхозпотребители, коммунально-бытовые 
потребители



ГРС Усинск г. Усинск, ул. Приполярная, ул. Молодежная (квартиры, в 
многоквартирных домах) ФГБОУ ВО "УГТУ" 7 группа 0,000026

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 17          ООО "Геонорд" 5 группа 0,013000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 13 ИП Козар Н.Н. 6 группа 0,012000
ГРС Усинск 1. г. Усинск, ул. Промышленная, д. 1 ИП Чаус А.Г. 5 группа 0,025000
ГРС Усинск 2. г. Усинск, ул. Промышленная, д. 1а ИП Чаус А.Г. 6 группа 0,014000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Комсомольская, д. 2 ИП Гольдштейн Г.Д. 6 группа 0,007000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Северная, д. 18 ИП Родинцев И.И. 6 группа 0,012000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Ленина, ул. Возейская, (квартиры, в 

многоквартирных домах) ЗАО "Нэм Ойл" 7 группа 0,000013
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 24/2 ООО фирма "Березка" 5 группа 0,026000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 10 АО "Коминефтегеофизика" 6 группа 0,009000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Кооперативная, д. 17/1 ООО "Технотранс" 5 группа 0,020500
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Строителей, д. 18 ИП Мамедли А.А. 7 группа 0,001400
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 1б/1 ООО «Север Транзит» 6 группа 0,007500
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 19/1а ООО "Евроком" 5 группа 0,026000

ГРС Усинск 
г. Усинск, ул. Комсомольская, ул. Ленина,  ул. Молодежная, 

ул. Парковая, ул. Пионерская, ул. Строителей, ул. 60 лет 
Октября - (квартиры, в многоквартирных домах)

ООО "Буровая компания Евразия" 7 группа 0,000572

ГРС Усинск 
г. Усинск, ул. Воркутинская, ул. Нефтяников, ул. Молодежная, 

ул. Парковая, ул. 60 лет Октября - (квартиры, в 
многоквартирных домах) 

ООО "РН-Бурение" 7 группа 0,000065

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 13/1 ИП Дроняев Ю.В. 6 группа 0,008400
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Возейского, д. 4 ИП Скутелец В.Ф. 6 группа 0,005600
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Пионерская, д. 11а ИП Осипов Е.В. 7 группа 0,001700
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Пионерская, д. 10 ИП Осипов Е.В. 7 группа 0,001550
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 19 ИП Валиев М.М. 6 группа 0,005200
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Приполярная, д. 7/5 ИП Пятковская Т.А. 6 группа 0,008000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Пионерская, д. 26 ООО "СП-Строй" 6 группа 0,007000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Магистральная, д. 23/1; д. 23/4 ИП Николаев К.Г. 5 группа 0,016000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. 60 лет Октября, ул. Нефтяников - (квартиры, в 

многоквартирных домах) ООО "Нефтедорстрой" 7 группа 0,000039

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Пионерская, ул. Комсомольская - (квартиры, в 
многоквартирных домах) ООО "Нобель Ойл" (КО) 7 группа 0,000065

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Транспортная, д. 2/17 ООО "Портал" 6 группа 0,005000
ГРС Усинск г.Усинск, ул. Парковая - (квартира, в многоквартирном доме) ООО ЧОП "Защита-Центр" 7 группа 0,000030
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 3 Шило Д.С. 7 группа 0,001500
ГРС Усинск г. Усинск, ул. проезд Геологоразведчиков, д. 9 ИП Велиев Б.Я.о 6 группа 0,011000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Строителей, д.10в ООО "Медком" 6 группа 0,007500
ГРС Усинск г.Усинск, ул. Возейская - (квартира, в многоквартирном доме) ООО ЧОП "Север" 7 группа 0,000051
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Возейская, д. 9Б ФЛ Аристова Т.И. 6 группа 0,003255
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Комсомольская - (квартира, в многоквартирном 

доме) ООО "СТРОЙГРУПП" 7 группа 0,000013

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Комсомольская, ул. Возейская  - (квартиры, в 
многоквартирных домах) АО "Комнедра" 7 группа 0,000026

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Магистральная, д. 17А ООО "Дизель Сервис" 5 группа 0,010000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Возейская, д. 12 ИП Дмитриев В.Н. 5 группа 0,007000
ГРС Усинск г. Усинск ул. Транспортная д. 13/3 ИП Хуббетдинов А.Ф. 6 группа 0,004000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Приполярная, д. 10 - (квартира, в 

многоквартирном доме) ИП Рустамов Р.К. 5 группа 0,014760
ГРС Усинск г. Усинск, ул.Заводская, д. 1/9 ООО СК "Атланта-2" 5 группа 0,000013
ГРС Усинск г. Усинск ул. Транспортная д. 13/1 ПАО "Россети Северо-Запад" 7 группа 0,009449

ГРС Печора-2 г. Печора, пгт. Изъяю, ул. Промышленная, д. 6 (котельная) ООО "Газпром добыча Краснодар" 5 группа 0,100000
ГРС Воркута-1; ГРС Воркута-2 1. г. Воркута, Промышленный р-он, ул. Путейская, 4 

(Воркутинская ЦВК) ООО "КОМИТЕПЛОЭНЕРГО" 2 группа 25,000000
ГРС Воркута-1; ГРС Воркута-2 2. г. Воркута, п. Северный, (Воркутинская ТЭЦ-2) ООО "КОМИТЕПЛОЭНЕРГО" 2 группа 44,000000

ГРС Инта г. Инта, ул. Кирова, д. 2 ПАО "Т Плюс" 4 группа 1,400000

Итого: 93,084680 0,000000 0,000000

Итого: 444,141234 0,000000 0,000000

Итого по газораспределительной сети Филиала 
АО "Газпром газораспределение Сыктывкар" 

в г. Печоре



Приложение № 4
к приказу ФАС России
от 08.12.2022 № 960/22

Форма 6

Январь
период

Точка входа в газораспределительную сеть Точка выхода из газораспределительной сети Наименование потребителя
Номер группы 

газопотребления/транзи
т

Объемы газа в 
соответствии с 

поступившими заявками,  
млн. м3

Объемы газа в 
соответствии с 

удовлетворенными 
заявками, 
млн. м3

Свободная мощность 
газораспределительной сети, 

млн. м3/месяц

1 2 3 4 5 6 7
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 1 группа 66,000000 72,292920 -6,292920
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 3 группа 11,668000 10,832136 0,835864
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 4 группа 7,732720 6,239799 1,492921
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 5 группа 3,814720 2,522486 1,292234
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 6 группа 2,080680 1,263224 0,817456
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 7 группа 0,377742 0,135778 0,241964

население ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 8 группа 4,591724 6,510685 -1,918961
ГРС Эжва 1. г. Сыктывкар, пр. Бумажников, 2, (ГРП-1) АО «Сыктывкарский ЛПК» 1 группа 0,000000 0,000000 0,000000
ГРС Эжва 2. г. Сыктывкар, пр. Бумажников, 2, (ГРП-2) АО «Сыктывкарский ЛПК» 3 группа 0,000000 0,000000 0,000000

ГРС Сыктывкар 1. г. Сыктывкар, ул. Орджоникидзе, 74 (СЦВК, ГРП-1) ООО "Комитеплоэнерго" 2 группа 19,000000 16,371544 2,628456
ГРС Сыктывкар 2. г. Сыктывкар, ул. Орджоникидзе, 74, (СЦВК, ГРП-2) ООО "Комитеплоэнерго" 3 группа 13,500000 13,961999 -0,461999
ГРС Сыктывкар  3. г. Сыктывкар, ул. Печорская, 34, (Орбита) ООО "Комитеплоэнерго" 3 группа 2,100000 2,031219 0,068781
ГРС Сыктывкар  4. г. Сыктывкар,  ул. Гаражная, 6/5, (Больный городок) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 1,180000 1,649259 -0,469259
ГРС Сыктывкар  5. г. Сыктывкар,  ул. Первомайская, 1/2, (Кочпон) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,850000 0,818210 0,031790
ГРС Сыктывкар  6. г. Сыктывкар,  м. Дырнос, 116, (Оранжерея) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,850000 0,000000 0,850000

ГРС Верхний Чов  7. г. Сыктывкар, В. Чов, 82 ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,490000 0,435098 0,054902
ГРС Сыктывкар   8. г. Сыктывкар, ул. Ручейная, 31/3, (Госопытная) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,370000 0,329423 0,040577
ГРС Сыктывкар   9. г. Сыктывкар, ул. Лесопарковая, 65, (РММТ) ООО "Комитеплоэнерго" 5 группа 0,150000 0,178308 -0,028308
ГРС Сыктывкар 10. г. Сыктывкар, ул. Школьная, 6/1, (Школьная) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,670000 0,622254 0,047746
ГРС Сыктывкар   11. г. Сыктывкар, ул. Печорская, 74, (Винзавод) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,180000 0,209223 -0,029223
ГРС Сыктывкар   12. г. Сыктывкар, ул. Кутузова, 18/1, (Кутузова) ООО "Комитеплоэнерго" 5 группа 0,120000 0,105534 0,014466
ГРС Сыктывкар  13. г. Сыктывкар, ул. Горького, 19, (Серова) ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,540000 0,473170 0,066830

Итого: 136,265586 136,982269 -0,716683

ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 3 группа 7,236000 7,963906 -0,727906
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 4 группа 3,954339 4,010732 -0,056393
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 5 группа 0,777000 0,566900 0,210100
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 6 группа 0,183180 0,127168 0,056012
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 7 группа 0,085550 0,040547 0,045003

население ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 8 группа 0,919150 1,414191 -0,495041

Итого: 13,155219 14,123444 -0,968225

ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 3 группа 6,381300 6,086644 0,294656
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 4 группа 10,494820 8,096220 2,398600
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 5 группа 2,682400 1,767212 0,915188
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 6 группа 1,401180 0,983617 0,417563
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 7 группа 0,274199 0,118050 0,156149

население ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 8 группа 1,753590 0,307939 1,445651

ГРС Крутянская-Войвож пгт. Югэр, пгт. Войвож, пст. Кэмдин, пст. Верхнеижемский, ст. 
Нибель, д. Лайково, пгт. Седью

ООО "Газпром межрегионгаз 
Сыктывкар" транзит 0,410000 0,256087 0,153913

СП Вуктыл г. Вуктыл, ул. Первомайская, (котельная) ООО "Газпром трансгаз Ухта" 5 группа 0,140000 0,121269 0,018731
ГРС Куратово г. Ухта, ул. Строительная, 12, (Сосногорский ГПЗ, цех №7) ООО "Газпром переработка" 4 группа 0,200000 0,187777 0,012223

ИНФОРМАЦИЯ
О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХНИЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУЛИРУЕМЫМ

УСЛУГАМ  ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ
АО "Газпром газораспределение Сыктывкар" за Январь 2026 года

ГРС Верхний Чов; ГРС Часово, ГРС 
Сыктывкар; ГРС Эжва; ГРС Зеленец-1

Промышленные и сельхозпотребители, коммунально-бытовые 
потребители

Итого по газораспределительной сети Филиала 
АО "Газпром газораспределение Сыктывкар" 

в г. Сыктывкаре

ГРС Айкино; ГРС Емва; ГРС Жешарт; ГРС 
Казлук; ГРС КС-11 (пгт.Синдор); ГРС КС-12 
(г.Микунь); ГРС Серегово; ГРС Усть-Вымь

Промышленные и сельхозпотребители, коммунально-бытовые 
потребители

Итого по газораспределительной сети Филиала 
АО "Газпром газораспределение Сыктывкар" 

в г. Емве
ГРС Нижний Одес; ГРС Крутянская; ГРС 

Крутянская-Войвож; СГПЗ цех № 8 (СТЭЦ); 
ГРС Сосногорск-город; ГРС Сосногорск-СТЭЦ-

2; ГРС НПС Ухта; ГРС Куратово; ГРС Ярега; 
ГРС Водный; ГРС Веселый Кут; ГРС Боровой; 

ГРС Дутово; ГРС Чинья-Ворык; СП Вуктыл

Промышленные и сельхозпотребители, коммунально-бытовые 
потребители



СП Вуктыл г. Вуктыл, (котельная) ООО "Газпром добыча Краснодар" 5 группа 0,022000 0,015523 0,006477
СП Вуктыл 1. филиал ВГПУ (кузница РММ) ООО "Газпром добыча Краснодар" 7 группа 0,000400 0,000381 0,000019
СП Вуктыл 2. филиал ВГПУ (котельная ВБПМ) ООО "Газпром добыча Краснодар" 5 группа 0,045000 0,044995 0,000005

ГРС СКВ № 25 Джебольское ГКМ 1. население МБУ "Ресурс" 8 группа 0,070000 0,035138 0,034862
ГРС СКВ № 25 Джебольское ГКМ 2. п. Комсомольск-на-Печоре, ул. Гаражная, 1, 

(ПАО "Россети Северо-Запад") МБУ "Ресурс" 7 группа 0,002300 0,001180 0,001120

ГРС СКВ № 25 Джебольское ГКМ 3. п. Комсомольск-на-Печоре, ул. Лесная, 1, 
(ГКУ РК "Управление ППС и ГЗ") МБУ "Ресурс" 6 группа 0,008560 0,002098 0,006462

ГРС Куратово 1. г. Ухта, ул. Заводская, 5, (ЦВК) ООО "Комитеплоэнерго" 2 группа 23,720000 21,268515 2,451485
ГРС Ярега 2. п. Ярега, ул. Октябрьская, 24а ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 1,310000 1,341820 -0,031820

ГРС Боровой 3. п. Боровой, ул. Новая, 1 ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,560000 0,308743 0,251257
ГРС Куратово 4. п. Шудаяг, пер. Больничный, 19 ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 1,090000 0,959386 0,130614

ГРС Крутянская 5. п. Дальний, ул. Авиационная, 4а ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 1,460000 1,448046 0,011954
ГРС Крутянская 6. п. Ветлосян, ул. Кирпичная, 25 ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,530000 0,387480 0,142520
ГРС Крутянская 7. п. Седью ООО "Комитеплоэнерго" 4 группа 0,330000 0,222292 0,107708
ГРС Куратово 8. Сосногорская ТЭЦ ООО "Комитеплоэнерго" 1 группа 66,000000 34,202197 31,797803

ГРС Ярега 1. п. Ярега, шахта № 1 ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 4 группа 0,000000 0,000000 0,000000
ГРС Ярега 2. п. Первомайский, шахта № 2 ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 2 группа 8,489000 9,687386 -1,198386
ГРС Ярега 4. п. Ярега, НШУ "Яреганефть" - ПГУ "Север" ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 2 группа 27,983000 28,560215 -0,577215
ГРС Ярега 5. п. Ярега, НШУ "Яреганефть" - ПГУ "Центр" ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 2 группа 24,370000 26,909589 -2,539589
ГРС Ярега 6. п. Ярега, НШУ "Яреганефть"- ПГУ "Лыаель" ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 2 группа 21,908000 23,245693 -1,337693

Итого: 201,635749 166,565492 35,070257

ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 3 группа 1,770000 1,751631 0,018369
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 4 группа 8,161000 7,188364 0,972636
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 5 группа 0,680000 0,479068 0,200932
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 6 группа 0,365430 0,180135 0,185295
ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 7 группа 0,065160 0,024260 0,040900

население ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" 8 группа 0,268660 0,840453 -0,571793
ГРС Чикшино пст. Чикшино ООО "Газпром межрегионгаз Сыктывкар" транзит 0,165000 0,135478 0,029522
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 10 ООО "ННК-Северная нефть" 8 группа 0,002184 0,001003 0,001181
ГРС Усинск население МУП "Служба Заказчика" 8 группа 0,455000 0,429664 0,025336
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников - (квартиры, в многоквартирных 

домах) ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 8 группа 0,000492 0,000038 0,000454

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Пионерская, (квартира, в многоквартирном доме)

Местная религиозная организация 
Православный приход Воскресенского 

собора г. Усинска РК Религиозной 
организации "Воркутинская Епархия 

Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат)"

8 группа 0,000026 0,000026 0,000000

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Возейская, д. 21-А (котельная) ООО "ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ" 5 группа 0,013000 0,000000 0,013000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 9/3 (котельная) ООО "ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ" 5 группа 0,017000 0,017000 0,000000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Транспортная, д. 18 (котельная ЦРТНС) ООО "Усинск НПО-Сервис" 5 группа 0,135000 0,061152 0,073848
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 20 (котельная БПО) ООО "Усинск НПО-Сервис" 5 группа 0,065000 0,111531 -0,046531
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 7 (котельная ЦВК) ООО "Усинская Тепловая Компания" 3 группа 9,303000 11,243806 -1,940806
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 7/3 (котельная № 8) ООО "Усинская Тепловая Компания" 5 группа 0,027000 0,017551 0,009449
ГРС Усинск г. Усинск, пгт. Парма, ул. Аэродромная, д. 31 (котельная №7) ООО "Усинская Тепловая Компания" 4 группа 0,390000 0,386648 0,003352
ГРС Усинск г. Усинск, Аэропорт АО "Комиавиатранс" 5 группа 0,095000 0,092810 0,002190
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Магистральная, д. 19 (котельная) ООО "Севертрансэкскавация" 4 группа 0,170000 0,165650 0,004350
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Заводская, д. 2 ООО "РН-Транспорт" 5 группа 0,070000 0,045434 0,024566
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 26 (котельная) ООО "Универсал-инвест" 6 группа 0,014000 0,007900 0,006100
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Кооперативная, д. 5 ИП Гольдштейн А.Р. 5 группа 0,043000 0,044818 -0,001818
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Пионерская - (квартира, в многоквартирном доме) ООО "УТТУ" 7 группа 0,000013 0,000001 0,000012

ГРС Усинск 
г. Усинск, ул. Ленина, ул. Мира, ул. Пионерская, ул. Парковая,  
ул. Молодежная, ул. Нефтяников, ул. Строителей - (квартиры, в 

многоквартирных домах)
ЗАО "Транс-Строй" 6 группа 0,008140 0,008140 0,000000

ГРС Усинск 
г. Усинск, ул. Комсомольская, ул.Строителей, ул. Ленина, 

ул. Возейская, ул. Молодежная, ул. Воркутинская, пр-д 
Красноярский, ул. Молодежная  - (квартиры, в многоквартирных 

домах)
АО "Транснефть-Север" 7 группа 0,000250 0,000052 0,000198

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Комсомольская, д. 24 ГУ МЧС России по Республике Коми 7 группа 0,000098 0,000000 0,000098

Итого по газораспределительной сети Филиала 
АО "Газпром газораспределение Сыктывкар" 

в г. Ухте

ГРС Луговой; ГРС Озерный; ГРС Печора-1; 
ГРС Печора-2

Промышленные и сельхозпотребители, коммунально-бытовые 
потребители



ГРС Усинск г. Усинск, ул. Приполярная, ул. Молодежная (квартиры, в 
многоквартирных домах) ФГБОУ ВО "УГТУ" 7 группа 0,000026 0,000026 0,000000

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 17          ООО "Геонорд" 5 группа 0,013000 0,014300 -0,001300
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 13 ИП Козар Н.Н. 6 группа 0,012000 0,007088 0,004912
ГРС Усинск 1. г. Усинск, ул. Промышленная, д. 1 ИП Чаус А.Г. 5 группа 0,025000 0,015153 0,009847
ГРС Усинск 2. г. Усинск, ул. Промышленная, д. 1а ИП Чаус А.Г. 6 группа 0,014000 0,009913 0,004087
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Комсомольская, д. 2 ИП Гольдштейн Г.Д. 6 группа 0,007000 0,006530 0,000470
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Северная, д. 18 ИП Родинцев И.И. 6 группа 0,012000 0,010159 0,001841
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Ленина, ул. Возейская, (квартиры, в 

многоквартирных домах) ЗАО "Нэм Ойл" 7 группа 0,000013 0,000013 0,000000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 24/2 ООО фирма "Березка" 5 группа 0,026000 0,024036 0,001964
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 10 АО "Коминефтегеофизика" 6 группа 0,009000 0,009860 -0,000860
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Кооперативная, д. 17/1 ООО "Технотранс" 5 группа 0,020500 0,021433 -0,000933
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Строителей, д. 18 ИП Мамедли А.А. 7 группа 0,001400 0,000850 0,000550
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 1б/1 ООО «Север Транзит» 6 группа 0,007500 0,004168 0,003332
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 19/1а ООО "Евроком" 5 группа 0,026000 0,024782 0,001218

ГРС Усинск 
г. Усинск, ул. Комсомольская, ул. Ленина,  ул. Молодежная, 

ул. Парковая, ул. Пионерская, ул. Строителей, ул. 60 лет 
Октября - (квартиры, в многоквартирных домах)

ООО "Буровая компания Евразия" 7 группа 0,000572 0,000572 0,000000

ГРС Усинск 
г. Усинск, ул. Воркутинская, ул. Нефтяников, ул. Молодежная, 

ул. Парковая, ул. 60 лет Октября - (квартиры, в 
многоквартирных домах) 

ООО "РН-Бурение" 7 группа 0,000065 0,000065 0,000000

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 13/1 ИП Дроняев Ю.В. 6 группа 0,008400 0,000000 0,008400
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Возейского, д. 4 ИП Скутелец В.Ф. 6 группа 0,005600 0,003474 0,002126
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Пионерская, д. 11а ИП Осипов Е.В. 7 группа 0,001700 0,000815 0,000885
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Пионерская, д. 10 ИП Осипов Е.В. 7 группа 0,001550 0,001016 0,000534
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 19 ИП Валиев М.М. 6 группа 0,005200 0,002934 0,002266
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Приполярная, д. 7/5 ИП Пятковская Т.А. 6 группа 0,008000 0,004450 0,003550
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Пионерская, д. 26 ООО "СП-Строй" 6 группа 0,007000 0,000163 0,006837
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Магистральная, д. 23/1; д. 23/4 ИП Николаев К.Г. 5 группа 0,016000 0,016070 -0,000070
ГРС Усинск г. Усинск, ул. 60 лет Октября, ул. Нефтяников - (квартиры, в 

многоквартирных домах) ООО "Нефтедорстрой" 7 группа 0,000039 0,000039 0,000000

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Пионерская, ул. Комсомольская - (квартиры, в 
многоквартирных домах) ООО "Нобель Ойл" (КО) 7 группа 0,000065 0,000065 0,000000

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Транспортная, д. 2/17 ООО "Портал" 6 группа 0,005000 0,004293 0,000707
ГРС Усинск г.Усинск, ул. Парковая - (квартира, в многоквартирном доме) ООО ЧОП "Защита-Центр" 7 группа 0,000030 0,000015 0,000015
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Промышленная, д. 3 Шило Д.С. 7 группа 0,001500 0,000528 0,000972
ГРС Усинск г. Усинск, ул. проезд Геологоразведчиков, д. 9 ИП Велиев Б.Я.о 6 группа 0,011000 0,008125 0,002875
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Строителей, д.10в ООО "Медком" 6 группа 0,007500 0,007214 0,000286
ГРС Усинск г.Усинск, ул. Возейская - (квартира, в многоквартирном доме) ООО ЧОП "Север" 7 группа 0,000051 0,000051 0,000000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Возейская, д. 9Б ФЛ Аристова Т.И. 6 группа 0,003255 0,001652 0,001603
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Комсомольская - (квартира, в многоквартирном 

доме) ООО "СТРОЙГРУПП" 7 группа 0,000013 0,000013 0,000000

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Комсомольская, ул. Возейская  - (квартиры, в 
многоквартирных домах) АО "Комнедра" 7 группа 0,000026 0,000026 0,000000

ГРС Усинск г. Усинск, ул. Магистральная, д. 17А ООО "Дизель Сервис" 5 группа 0,010000 0,011000 -0,001000
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Возейская, д. 12 ИП Дмитриев В.Н. 5 группа 0,007000 0,004444 0,002556
ГРС Усинск г. Усинск ул. Транспортная д. 13/3 ИП Хуббетдинов А.Ф. 6 группа 0,004000 0,001790 0,002210
ГРС Усинск г. Усинск, ул.Заводская, д. 1/9 ООО СК "Атланта-2" 5 группа 0,014760 0,007740 0,007020
ГРС Усинск г. Усинск, ул. Приполярная, д. 10 - (квартира, в 

многоквартирном доме) ИП Рустамов Р.К. 5 группа 0,000013 0,004649 -0,004636
ГРС Усинск г. Усинск ул. Транспортная д. 13/1 ПАО "Россети Северо-Запад" 7 группа 0,009449 0,000000 0,009449

ГРС Печора-2 г. Печора, пгт. Изъяю, ул. Промышленная, д. 6 (котельная) ООО "Газпром добыча Краснодар" 5 группа 0,100000 0,080224 0,019776
ГРС Воркута-1; ГРС Воркута-2 1. г. Воркута, Промышленный р-он, ул. Путейская, 4 

(Воркутинская ЦВК) ООО "КОМИТЕПЛОЭНЕРГО" 2 группа 25,000000 18,965766 6,034234
ГРС Воркута-1; ГРС Воркута-2 2. г. Воркута, п. Северный, (Воркутинская ТЭЦ-2) ООО "КОМИТЕПЛОЭНЕРГО" 2 группа 44,000000 25,502234 18,497766

ГРС Инта г. Инта, ул. Кирова, д. 2 ПАО "Т Плюс" 4 группа 1,400000 0,506057 0,893943

Итого: 91,684680 68,516408 23,674329

Итого: 442,741234 386,187613 57,059678

Итого по газораспределительной сети Филиала 
АО "Газпром газораспределение Сыктывкар" 

в г. Печоре


